
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1973 DEL 04/10/2023

OGGETTO: S.P. n. 90 – Decreto n. 95 del 01/09/2020 - realizzazione di un attraversamento
stradale Ditta CLARIZIA GIORGIO BIAGIO - Svincolo Cauzione e Liquidazione
di € 1.000,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che con decreto n. 95 del 01/09/2020 è stata rilasciata alla ditta CLARIZIA GIORGIO BIAGIO ,
l’autorizzazione ad eseguire i lavori di un attraversamento stradale sulla S.P 90;
Che la suddetta ditta CLARIZIA GIORGIO BIAGIO , come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP,
approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta
autorizzazione ha versato a favore della Provincia di Benevento un deposto cauzionale per la somma di €.
1.000,00 per la corretta esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 95/2020;

VISTA la richiesta della concessionaria, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 20541 del 22/08/2023, di
restituzione del deposito cauzionale di € 1.000,00;
VISTO l’impegno n. 2827 del 2021 Cap. 19604.1;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;
n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP), di cui all’art. 170, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere pubbliche 2023/2025 – Piano
Biennale forniture di Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari – Piano triennale del
Fabbisogno del Personale;
n. 20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente variazione Bilancio
di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio – ex art. 175 co.4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione di
programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma;
n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’ente
approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;
n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - decreto
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle pubbliche amministrazioni;



2

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con
la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non
essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

RILEVATO che sussistono tutte le condizioni per la restituzione del deposito cauzionale versato per la corretta

esecuzione dei lavori cui al decreto n. 64/2020;

DETERMINA

1) di liquidare l’importo di € 1.000,00 al favore della ditta CLARIZIA GIORGIO BIAGIO – CF

CLRGRG68C20H979Y, tramite bonifico bancario IBAN N. IT 47 D 02008 15004 000400988421, versato in

favore dell’Amministrazione Provinciale di Benevento, per l’esecuzione delle opere di cui al Decreto Dirigenziale

n. 95 del 01/09/2020;

2) Estremi contabili: impegno n. 2827 del 2021 Cap. 19604.1

3) di inoltrare al beneficiario, comunicazione di avvenuto restituzione del deposito cauzionale in oggetto.

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.04.02.001 99.1 19604.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2827 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3081 € 1.000,00

Descrizione Creditore
CLARIZIA GIORGIO

Descrizione Impegni Assunti
DEPOSITO CAUZIONALE - PRELEVAMENTO DA CCP 11688827 (fare contestualmente impegno sul cap. 19604.1)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


